
Fundo de Promoção Social e Ërradicação da Pobreza - FPS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESFÉCIË: Prìnreiro Termo Aditivo ao Termo de For¡ento no 042/2018-FPS
REFERENTÉ AO ËDITAL NO OO3/2017-FPS PARTICIPËS: O EStAdO dO

Amazonas, por meio da Secretar¡a Ëxecutiva dé Assunlôs Administrativos do
Fundo cle Prornoção Social e Erradicação da Pobreza, órgão integrante da
estrutura da Casa Civil do Estado do At¡azonas, com recursos do Fundo cle

Promoção Social e Erradicação da Pobreza, com â ¡ntèrveniôncia do lnstituto
de Desenvolvimentô Agropecuário e f:lorestal do ËstâdÒ do Amazonas-lDAM,
â Agênc¡a de Desenvolv¡ffìento Sustentável do Amazonas-ADS e Cooperaiiva
Mista Agropecuária da Agricultura f:anriliar de Nova Olinda do Norte -

COOil/AG/\FNON. OBJETO: Prorrogação clo Ternro de Fonìento DATA
DA ASSTNATURAi 25t03t2020 VIGÊNCIA: por 12 (doze) nleses a contar
do vencimento do Terrno clc Fotnento. FUNOO ÞE PROMOçAO SOCIAL E

ËRRADICAçÁO DA POBREZA, em Manaus (AM), 30 cle rnarço cle 2020

KATHELEN DE OLIVEIRA BRAZ DOS SÀNTOS
Secretár¡a Executìva do Funclo de Promoçáo Social e Ën'adicação da

Poh¡reza

Frotocolo 8746

Fundo de Promoção Social e Ërradicação cla Pobreza - FPS
EXTRATO DE TERMO AÐITIVO

EspÉclE: Primeiro fenîo Aclitivo ao Ternto cle Fonretrto n" 043/2018-FPS
REFËRENTË AO ËDITAL N" OO3/2O17.FPS PARTICIPES: O EStAdO dO

Arnazona$, por rroìo dâ Secretaria Exeoutiv¿ì de Assunto$ AdrninistÍat¡vos do
Ëundo de Ptonroçiio Social e Ërradlcaçäo da pobrezá, órgão integrante da

estrutlrra da Casa C¡vil do Estado do Amazonas, corr recul'st)s do Fundo de

Promoçáo Social e E¡radicação cla Pobreza, cot¡ a inlervetriêllc¡a do lnstittlto
cle Desenvolvinretrto Agropecuário e Flo¡estal clo Estado do Amazonas-lDAM,
ã Agôno¡a cle Desenvolvimento Sustentável do Anrazonas-ADS e Associação
tlos Tratralh¿rcftires Rurais de Juruá. OBJETO: Prorrogaçáo do Ternto de

Fomerrto. DATA DÀ ASSINATURA: 24lO3l2O2O. VIGÊNCIA: por 01 (Lrm)

ano a contar clo vencimento do Termo de Fonlellto. FUNDO DË PROMOÇAO
SOCIAL E ERRADICAçÄO DA POBRËZA, em Manaus (AM), 30 de março
,Je 2020.

KATHELEN DE OLIVEIRA BRAZ DOS SANTOS
Secretá¡ia Executiva clo Fundo de PromoÇão Social e ErradiÕaçäo da

Pobrezà
Prot00olo 8747

Fundo de Promoção Social e Ërradicação da Pobreza ' FPS
EXTRATO DE TËRMO ADITIVO

ËSpÉClË: Prinreiro Tcrtno Aditivo ao Ternro cle Fomento no 03ô/2018-ËPS

RËFËRENTE AO EDITAL NO OO3i2O17-FPS PARTICIPES: O EStAdO dO

Amazonas, pof nleio cla Secretaria Ëxecutiva cle Assuntos Admin¡sirativos do

FuÙdo de Promoçåo Social e Erradicaçäo de Pobreza' órgáo integrante da

estrLrtura cla Casa Civ¡l clo Estado do Arìa7onas, conl recursos do Fundo de

Prorroção Sooial e Erraclic¿¡ção d¿l Pobreza, corrl a intcrverliônciór do lnstituto

de Desetrvolvit¡ento Agropecuário e Florestal cjo Estado do Amazonas-lDAM,

ar Agôncía rJe Desenvolvimento St¡$telltável ck¡ Anlazonas-ADS
dos T¡abalhadores Agroextråt¡vistas de Ëirunepé. OBJÉTO: P
Te¡nrcr cle Fonrento. DATA' DA ASSINATURA: 1410312020. v
06 (seìs) mcscs ¿ì contar clo venc¡rncnto dt¡ Termo de Forrìonto FUNDo DE
pROMOçAO SOCIÀL Ë ERRADICAÇÃO DA POBREZA, em Manatrs (Al\¡l),

30 de rnarço de 2020.

KATHELEN DE OLIVEIRA BRAZ DOS SANTOS

Secretária Exêcutiva clo Funclo de Promoçâo Social e Erraclicaçáio da

Pobreza
Protocolo 8748

Ëundo de Promoção Socìal e Êrradicação da Pobreza ' FPS

EXTRATO DË TÉRMO AÞITIVO

Manaus (AM), 30 de rnarço de 2020

KAÎHELEN ÞE OLIVEIRA BRAZ DOS SANTOS

Secretária Ëxecutiva clo f:tllìdo de PrÒrrìoção Sociarl e Etrertiicação da

Pobreza
ProtoÇolo 8749

Manaus, quarta-feira,29 de abril de 2020 | 
poder Exerutivo - Seção ll I Pág 29

PORTARIA NO, O031/2020, GFPS
A SËCRETÁRIA ËXËCUTIVA DO FUNDO DE PROMOçÄO SOCIAL E

ERRADICAçAO DA POBREZA, no uso cle suas atlibuições legais,
Cons¡derando o Ed¡talno 001/201g-FPS de chamamento pr'rblico e seleção cle

Organizações da Sociedade Civil, sem fins lucratìvos, interessadas em firrnar
terrno de fomento ou lerrno ile parceria no âmbito do Estado do Amazonasi
Considerando o Decreto Governar¡ental n.42.06112020, que dis¡röe sobre a
situaçäo cìe emergência na saúde pública do Estado do Anrazonas;
tonsiderarrdo o Decreto GoveÌnärnentäl n.42.10112020, que dispÕe sokrre as
medidas conrplementares ternporár¡as, para cnfrentamento da e ntergèncìa dc
saúcle pública de ¡nlportânöia internacional, decorrente do novo Coronâvirus;
Considerando a l-ei n 5 146 de 31 de março de 2020, que alterou a legislaçäo
do FuncJo de Promoção Social e Errãclicaçäo da Pobreza acrescentando açóes
enr serviços de saúde;
Considerando o ¡tenr I 1, etapa 3,4, 5 e 6, que estipula dentre outros o prazo
para homologaçäo/publicaÇäo do resultado pelo Conselho Deliberativo
RESOLVE:
I " REVOGAR a PORTARIA N" 0030/2020- GFPS;
ll - Prorrogår o Ëciital no 001/2019-FPS. no que se rcfere aos prazos cstabe-
lecitlos rt:s itens B 1, etapà 3, 4, 5 e ô fla$sândo a prevalecer conforme labela
a seguf:
B, ÐA FASE DE CELfrBRAÇAO:
B I Afase de celebraçiì<.: ol¡servar¿i as seguintes etap¿rs:

GOVËRNO DO ESTAÞO DO AMAZONAS
AGÊNCIA DË FOMENTO DO ËSTAÞO DO AMAZONAS S.A - AFEAM

EXTRATO

TERMO ÐE RESCISÄO AMIGÄVËL N'1/2020 ÐO CONTRATO N" 7/2018 -

AFEAM
DISTRATANTE: AGÉNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DO AMAZONAS S A
- AI-ËAM
DISTRATADA: GAMA SII VA & ALCÂNTARA DE FARIAS.
OBJËTO: Rescinciir anìigavelnlente o Termo de Contrato n"712018 - AFEAM

PRAZÖ: A parlir de 30.12 201C.

FUNDAMËNTAÇÃo: nrt, zg, ¡nc¡so ll, da t-ei n" 8 666, cle 1993

DATAT 22 4 2020

MARCO5 VINICIUS CARDOSO DE CASTRO
Diretor-Presidente cla Agência cie Fomento clo Estado do Amazonas 'AFEAM

Protocolo 8696

GOVËRNO DO ESTADO DO AMAZONAS
AGÊNCIA ÞE FOMENTO DO ËSTADO DO AMAZONAS S.A - AFEAM

EXTRATO

$EGUNÐO TËRMO ADITIVO AO CONTRATO N'4/2018 . AFEAM.

CONTRATANTË: AGÊNCIA DË FOMENTO DO ESTADO DO AMAZONAS

s.A - Al-ËAM.
CONTRATADO: CESCON, BARRIEU, FLESCII & BARRËTO SOCIEDADË

DE ADVOGADOS.
OBJËTO: O prescnte aditarrìento â) Prorrogar, pelâ

segunclå vez, o prazo cle vigência B, pelo período de

12 (cloze) tÌeses e b) Designar o uiz Fotrtes Belleza'

matiícula rr' 101, atualmente exerc rente Jurídico, pâra

exercer arÌìpla, irrestrita e permanente fÌscalizaçäo do Contrato no'l/2018

Parágrafo de horlorários cle pro lahore

DATASETAPA DESCRI DA EÏAPA
3OlA4 a
31t0812020

3 Homologação/publicaçäo do resultado pelo
Conselho Deliber¿rtivo

O1lO9 a
11ts9t2020

I Apresentação cJe recursos contra o resultadr¡ rjo
Conselho Dcliberalivo pelas OSCs partiG¡pantes

14109 a
22tA912020

) Análise de recursos pela Vice Presidente do Fundo
de Promoção St¡cial e Ërradicaçáo da Pobreza

2910912020) Divulgâção do resultado definitivo

VÁLIDO SOIVIENTE COM AUTENTICAÇAO

Diáris Oficial do Estado do Amazonas


